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Om VE-ordningerne 

Der findes i dag fire VE-ordninger i VE-lovens kapitel 2, som har til hensigt at fremme 

lokal og kommunal opbakning af VE-anlæg. Reglerne omfatter solcelleanlæg 

opstillet på terræn som har en installeret effekt på 500 kW eller derover, 

solcelleanlæg på søer samt vindmøller højere end 25 m. Det er opstillerne af VE-

anlæg, som dækker udgifterne til kompensation i alle ordninger. Ordningerne gælder 

anlæg, som har opnået byggetilladelse efter d. 1. juni 2020. 

 

Værditabsordning 

Ordningen har til formål at sikre, at ejere af beboelsesejendomme kan anmode om 

værditab af deres bolig, såfremt Taksationsmyndigheden vurderer dette. 

Udbetalingen sker som et engangsbeløb. Ordningen blev senest ændret 1. juni 

2020, hvor antallet af anlægstyper, som blev omfattet af ordningen, blev forøget.   

 

Salgsoptionsordning 

Ordningen blev indført 1. juni 2020, og giver ejere af beboelsesejendomme inden for 

6 gange møllehøjde, eller inden for 200 meter af et solcelleanlæg, mulighed for at 

sælge ejendommen til opstilleren, såfremt der er et tilkendt værditab på over 1 pct. 

Salgsoptionen skal senest anvendes 1 år efter anlæggets første producerede 

kilowatt-time. 

 

VE-bonus 

VE-bonusordningen blev indført 1. juni 2020 som erstatning for den tidligere 

køberetsordning. VE-bonus sikrer en skattefri bonus til husstande inden for 8 

gange møllehøjde, eller inden for 200 meter af et solcelleanlæg. Ved indførelsen 

var en husstand berettiget til 5 kW af produktion, fra 1. januar 2021 er denne øget 

til 6,5 kW. VE-bonus omfatter, at naboer får en andel af fortjenesten fra 

produktionen fra et VE-anlæg svarende til 6,5 KW (anlæg opført efter 1. jan. 2021). 

Beløbet afhænger af elpris og hvor meget strøm anlægget producerer et givent år. 

 

Grøn pulje  

Ordningen blev indført 1. juni 2020, og pålægger opstillerne at indbetale et 

engangsbeløb på 125.000 kr. pr. MW ved landvindmøller, og 40.000 kr. pr. MW ved 
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solceller, til en kommunal grøn pulje. Midlerne kan søges af både fysiske og 

juridiske personer, og anvendelsen er ikke begrænset til specifikke sektorer. 

Puljerne forvaltes af de respektive kommuner, som ikke selv er 

ansøgningsberettiget, men som kan tage et administrationsbidrag på op til 8 pct. 

Satserne blev senest forøget 1. januar 2021. 

 

Offentligt møde om VE-ordningerne 

Opstilleren af et VE-anlæg er forpligtet til at afholde et offentligt møde, hvor der 

redegøres for projektets konsekvenser for de omkringliggende 

beboelsesejendomme. Mødet skal afholdes i forbindelse med offentlighedsfasen 

for den kommunale miljø- og planproces, og som udgangspunkt i høringsperioden 

for miljøkonsekvensrapporten. 

 

Mødet afholdes af opstilleren med deltagelse af Energistyrelsen. Typisk involveres 

kommunen i forbindelse med planlægning og afholdelse af mødet. 

 

Energistyrelsen indkalder til det offentlige møde på vegne af opstilleren. 

Indkaldelsen udsendes via Digital Post til ejere og beboere i det område, hvor 

solcelleanlægget skal opstilles. Af den skriftlige meddelelse vil der bl.a. fremgå 

informationer om projektet samt dato og tidspunkt for det offentlige møde. 

 

På det offentlige møde orienterer Energistyrelsen om værditabsordningen samt om 

salgsoptions- og VE-bonusordningen. 


